
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отО2•II•2022 1щ 2711-па

О внесении изменений в Положение о
консультативном Совете при
администрации города Южно
Сахалинска по вопросам развития и
поддержки малого и среднего
предпринимательства, утвержденное
постановлением мэра города Южно
Сахалинска от 06.10.2008 ЗЧЪ 2318

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
1Ч 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 24.07.2007
Нц 209-Ф3 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа (<Город Южно-Сахалинсю>
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о консультативном Совете при администрации
города Южно-Сахалинска по вопросам развития и поддержки малого и
среднего предпринимательства, утвержденное постановлением мэра города
Южно-Сахалинска от 06.10.2008 1 2318, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следуюшей редакции:
«1.1. Консультативный совет при администрации города Южно

Сахалинска по вопросам развития и поддержки малого и среднего
предпринимательства (далее — Совет) является постоянно действующим
совещательным органом, созданным в соответствии со статьей 13
Федерального закона от 24.07.2007 К2 209-Ф3 «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации» в целях выработки и
реализации муниципальной политики, направленной на развитие малого и
среднего предпринимательства, и содействия развитию конкуренции на
территории городского округа <(Город Южно-Сахалинск».».

1.2. Раздел II дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:
«2.10. Выработка рекомендаций и предложений, направленных на

стимулирование развития конкуренции на территории городского округа



2

«Город Южно-Сахалинск».
1.3. Раздел III:
1.3.1. Пунюг3.1О считать пунктом 3.12.
1.3.2. дополнить пунктами 3.10, 3.11 следующего содержания;

<3.10. В целях реализации задачи по выработке рекомендаций и

предложений, направленных на стимулирование развития конкуренции на

территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, рассматривает

подготавливаемые администрацией города Южно-Сахалинска:

- проект перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции

на территории городского округа «Город Южно-Сахалинску’ С

аргументированным обоснованием выбора каждого товарного рынка и

описанием текущей ситуации на каждом товарном рынке, а также анализом

основных проблем и методов их решения;

- проект плана мероприятий («дорожной карты») по содействию

развитию конкуренции (далее - <щорожная карта»), включая информацию о

разработке и выполнении мероприятий, предусмотренных «дорожной картой»;

- иную информацию и проекты муниципальных правовых актов

городского округа «Город Южно-Сахалинсю> в части их потенциального

воздействия на состояние и развитие конкуренции;

- результаты и анализ результатов мониторинга состояния и развития

конкуренции на товарных рынках городского округа «Город Южно

С ахалинск».
3.11. Рассматривает и утверждает ежегодный доклад о состоянии и

развитии конкуренции на товарных рынках городского округа «Город Южно

Сахалинсю> (далее - доклад), а в случае необходимости представляет

замечания, предложения и особые мнения членов Совета для включения их в

доклад.)).
1.4. Раздел IУ:
1.4.1. Пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«для рассмотрения отдельных вопросов к участию в работе Совета могут

привлекаться заинтересованные лица из числа субъектов малого и среднего

предпринимательства, представители организаций вне зависимости от

организационно-правовой формы, специалисты, эксперты и иные лица.».

1.4.2. В пункте 4.5 слова «мэр города» заменить словами «курирующий

вице-мэр города Южно-Сахалинска».
1.4.3. Пункт 4.14 изложить в следующей редакции:
«4.14. Организационное, техническое и информационное обеспечение

деятельности Совета осуществляет департамент экономического развития

аппарата администрации города Южно-Сахалинска (далее — Уполномоченный

орган).».
1.5. Раздел У:
1.5.1. Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4. Уполномоченный орган не позднее З рабочих дней до дня

проведения заседания Совета информирует граждан путем размещения



З

информации в разделе «Бизнес города» официального сайта администрации
города Южно-Сахалинска (ЬПр5 ://уиьпо-5а1Сь.гЫ/аiг5/3 76) о запланированном к
проведению заседании Совета.>).

1.5.2. Пункт 5.6 изложить в следующей редакции:
«5.6. В целях эффективного распределения свободных мест

заинтересованное лицо, изъявившее желание присутствовать на заседании
коллегиального органа, направляет в Уполномоченный орган не позднее дня
заседания заявление на участие в заседании Совета по форме, указанной в
пункте 5.18 настоящего раздела, либо в произвольной форме.».

1.5.3. В пункте 5.18 слово «консультативном>) исключить, слова
«консультативного Совета» заменить словами «консультативного Совета при
администрации города Южно-Сахалинска по вопросам развития и поддержки
малого и среднего предпринимательства».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

З. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на директора департамента экономического развития аппарата

администрации города Южно-Сахалинска (Павленко П.И.).

Мэр города С.А.Надсадин


